

De Europæiske Politimesterskaber i herrehåndbold i Göppingen, Tyskland

Tekst og fotos af Gunnar Andersen, DPIF

15 forventningsfulde håndboldspillere og ledere mødtes i Kastrup Lufthavn om morgenen tirsdag den 19. juni med udsigt dyst om det Europæiske Politimesterskab i håndbold for herrer. Tyskland havde påtaget sig værtskabet og henlagt mesterskaberne til Göppingen i Sydtykland, i det man på disse kanter som håndboldkender kalder for "hölle süd" med henvisning til et entusiastisk håndboldkenderpublikum. Håndboldkendere vil vide, at der også er et "hölle nord" i Flensborg - deraf betegnelsen. I "hölle süd" hersker klubben Frisch auf Göppingen - ja, det hedder de faktisk, og klubben hjembragte EHF-cuppen i dette år til byen efter finalesejr over Donkerque, Frankrig.

Efter indkvartering i smukke, rolige og landlige omgivelser i Bad Boll små 25 minutters buskørsel fra Göppingen og 10-15 minutter til Voralbhalle i byen Heiningen, der lagde hal til de indledende kampe, var det tid for en kort gang eftermiddagstræning for at få rystet rejsetrætheden ud af kroppen så holdet var klar til at yde en god indsats i den første indledende kamp mod Tyrkiet. Finalen skulle spilles i den store EWS-halle i Göppingen, der er hjemmebane for Frisch auf Göppingen. Danmark havde ved lodtrækningen oplevet lidt lodtrækningsheld, idet gruppen foruden Danmark og Tyrkiet, bestod af Sverige og Ungarn. Det havde skabt forhåndsforventning om, at gruppefinalen kunne ende med at blive en kamp mellem Danmark og Sverige. I gruppe A spillede holdene fra Tyskland, Frankrig, Norge og Schweiz om 2 pladser til semifinalerne lørdag.

Åbningsceremonien om aftenen var henlagt til Beredskabspolitiskolen for Badem-Wuerttemberg, der er beliggende i Goeppingen. Åbningsceremonier er altid imødeset med en vis spænding, og især efter at der fra Det Europæiske Politidrætsforbund er blevet strammet op på forløbet af denne, hvor der tidligere har været frit spil for omfanget og tidsforbruget. USPE har nu fastlagt en køreplan for åbnings- og afslutningsceremonier, men de blev dog desværre ikke overholdt i denne åbningsceremoni, hvor der var alt for mange taler, hvilket gjorde åbningsceremonien til en langstrakt affære tillige med, at vejret artede sig fra den bedre side med høj temperatur og høj luftfugtighed.

FØRSTE SPILLERUNDE ONSDAG

Åbningskampen stod mellem værtslandet Tyskland og Norge, der håbede på at komme igennem denne første kamp uden for

mange skrammer og med et fornuftigt resultat. Det håb holdt til midtvejs i kampen, hvor Norge var bagud med et enkelt mål ved pausen. Tyskland satte dog ikke tempoet ned i 2. halvleg og Norge måtte sande, at de var oppe mod et bedre og godt sammentilspillet mandskab, der vandt den forventede sejr med cifrene 33-19. Puljens anden kamp mellem Frankrig og Schweiz gav den forventede franske sejr med lige så sikre 30-16. Dermed tegnede der sig hurtigt et billede af vejen frem mod en puljefinale fredag mellem netop Tyskland og Frankrig. Frankrig var dog så uheldige at miste deres førstevalg på målmandsposten under opvarmningen, hvor han forvred anken og måtte en tur omkring skadestuen, blot for at konstatere, at EM var overstået for hans vedkommende uden at have spillet så meget som et enkelt minut. En ærgerlig hændelse, der affødte anmodning om at indskrive en ny målmand på holdkortet, hvilket blev afslået, da holdkortet var udfyldt og underskrevet. Hændelsen og den situationen dette affødte, vender jeg tilbage til senere.

I Danmarks pulje spillede Danmark åbningskamp mod Tyrkiet, der havde kvalificeret sig til slutrundedeltagelse ved at slå Luxembourg på hjemmebane med et enkelt mål. Et resultat, der ikke skabte den store respekt for det tyrkiske holds formåen udi håndboldsporten, og spillere og trænere var da også noget usikker på, hvad det tyrkiske mandskab kunne præstere.

Indmarch ved åbningsceremonien.



Danmark klar til åbningsceremoni - Danmarks guide Rainer Bertelsen, Flensborg, til venstre.



Danmark stillede op i følgende startopstilling: Stanley Nielsen, Anders Mark, Jan Højen, Stefan Rasmussen, Martin Johansen, Paw Peters og med Mathias Petersen i mål.

Kampen startede nervøst fra begge mandskaber, der virkede en anelse overivrige fra kampens start, hvilket resulterede i en del tekniske fejl og ikke mange scoringer. Efter 15 minutters spil førte Danmark således med beskedne 7-3 selvom der havde

været chancer til det dobbelte antal scoringer. Der var tydeligvis forskel i højde og drøjde på de 2 mandskaber.



Paw Peters afslutter mod Sverige. »

Dyr udvisning til Sverige i slutminutterne, der tydeligvis heller ikke var tilfredse med kendelsen.



ber, hvilket de franske dommere også havde bemærket. Det resulterede så i, at tacklingerne i det danske forsvar ofte fik det resultat, at de tyrkiske spillere faldt om, som var de slået ned. Der blev derfor delt rundhåndet ud af gule kort og 2 minutters udvisninger i den danske ende af banen i 1. halvleg. Det anfægtede dig ikke de danske spillere, der optrådte professionelt og kynisk og blot satte lidt mere turbo på angrebsspillet, hvilket ikke bekom Tyrkiets spillere godt. Tilbageløbet var ikke imponerende, så den danske contra fungerede godt og godt hjulpet af Mathias i målet, som tyrkerne havde svært ved at passere på langskud, hvilket stort set var det eneste der var muligt for tyrkerne at komme til i et kompakt og godt spillende dansk forsvar. 16-6 til Danmark ved pausen vidnede om solidt dansk spil, der dog fra tilskuerside tog sig noget rodet ud.

2. halvleg fortsatte som den 1., med danskerne i teten og med en sikker sejr til følge med slutcifrene 35-16 i en kamp, hvor alle spillere fik rørt bolden godt og hvor næsten alle markspillerne kom på scoringstavlen. Målmændene Mathias Petersen og Emil Jacobsen delte kampen i mellem sig og stod hver sin halvleg. Det gjorde de begge fremragende, hvilket lovede godt for den videre turnering. Målscorene for Danmark: Jan Højen 7, Stanley Nielsen 5, Morten Jensen 5, Paw Peters 5, Kim Nielsen 4, Morten Rasmussen 3, Stefan Rasmussen 2, Martin Johansen 1, Jakob Nielsen 1, Morten Aslak 1 og Kent Brynlsen 1 mål.

I puljens 2. kamp mellem Sverige og Ungarn endte det med den forventede svenske sejr på 29-18 i en kamp, hvor vi så et forvandlet svensk landshold siden sidste mesterskab i Ungarn med en langt større bredde og væsentligt forynget. Holdet var mødt op til mesterskaberne med kun 12 spillere af økonomiske årsager, hvilket godt kunne give vore svenske brødre lidt sved på panden med tanke på, at der skulle spilles 5 kampe på 5 dage, hvis svenskerne sluttede blandt puljens 2 bedste.

ANDEN SPILLEDAG TORSDAG

Opmuntret at det gode spil på førstedagen og med Ungarn som modstander i 2. runde, var der en forventning om, at udbyttet heraf også bragte 2 point ind på kontoen, hvilket ville sikre mindst 2. pladsen i puljen og dermed plads i semifinalen. Spillerne holdt dog os tilskuere lidt på pinebænken i kampens indledning, idet Danmark først fik hul på scoringen efter 11 minutters spil.

Da førte Ungarn 2-0, hvil-



ket dog ikke skyldtes godt spil af ungarerne, men snarere venlighed fra dommerne samt lidt held. Det danske forsvarsspil varslede dog bedre tider, så nervøsitet om kampens udfald, var der egentlig ikke at spore hos spillerne, selvom holdet indledningsvis brændte en stribe store og åbne chancer. Midtvejs i halvlegen en beskeden 3-2 føring til Ungarn, hvor Danmark fortsatte med at brændte 100% chancer. Ungarn holdt da heller ikke stand og Danmark trak stille og roligt fra, hvilket især skyldtes godt og solidt forsvarsspil af især Paw Peters, der tacklede godt igennem. Også Mathias Pedersen i målet stod blændende. 11-7 til Danmark ved pausen.

2. halvleg fortsatte lidt som de første 30 minutter, med godt forsvars- og målmandsspil, men stadig noget uskarp i afslutningerne. Tvivl om kampens udfald, blev der dog aldrig og Danmark kørte en sikker sejr hjem med cifrene 27-19. Alle spillere kom på scoringstavlen i denne kamp med Anders Mack og Jan Højen med hver 4 mål, og Kim Nielsen, Casper Sørensen og Stanley Nielsen med hver 3 scoringer som de bedst scorende.

I puljens anden kamp mellem Sverige og Tyrkiet blev der heller aldrig tvivl om resultatet, da Sverige sikkert hjembragte 2 point med de sikre sejrscifre 36-28.

I gruppe A fortsatte Frankrig og Tyskland deres sikre og forventede march mod semifinalerne, da Frankrig besejrede Norge med 33-26 og Tyskland ligeså sejrede over Schweiz med 33-17.

TREDJE SPILLEDAG FREDAG

3. spillerunde var imødeset med stor spænding, da det nu skulle afgøres, hvem der skulle være nr. 1 og 2 i puljerne og dermed udløse spændingen om hvem modstanderen skulle være i lørdagens semifinaleopgør. Danmark satsede afgørende på at slå Sverige, hvilket formodentlig ville sikre en semifinale mod Frankrig, idet det var forventningen, at opgøret mellem Tyskland og Frankrig ville resultere i tysk sejr.

Timeout i kampen mod Sverige, hvor Danmark var presset i bund.

»

Sverige stillede med et helt nyt hold til disse mesterskaber, og de første 2 kampe havde skabt sund respekt for vore svenske naboer, der viste godt og effektivt spil. De havde i Pär Møllebjerg og i Anders Jacobsson et par af turneringens allerbedste spillere på højre back og playmakerposterne. Tillige en fantastisk målmand i Torbjörn Jacobsson, som sammen med Danmarks 2 målmænd, var blandt turneringens allerbedste. Sverige bragte sig hurtigt på 3-0 med 3 effektive angreb, der alle resulterede i scoringer. Danmark svarede dog godt igen og fik hurtigt bragt balance i regnskabet og midtvejs i halvlegen havde Sverige en 2-måls føring på 8-6.

Danmark havde i perioder gode muligheder for at bringe sig tættere på Sverige, men også for at bringe sig i front. Imidlertid hindrede godt svensk målmandsspil for dette.

Gode contrachancer blev i øvrigt skabt hver gang Sverige ikke fik afsluttet til scoring.

Danmarks 2 målvogtere - Mathias Pedersen og Emil Jakobsen - havde fordelt opgaverne mellem sig på fornemste vis i de indledende 2 kampe, og midtvejs i halvlegen overdrog Mathias Pedersen opgaven med at vogte målet til Emil Jakobsen. Ikke fordi Mathias havde stået dårligt, men han fornemmede nok, at han havde brug for en pause. Emil takkede for tilliden og spillede godt i resten af halvlegen og sluttede af med at tage en strafekast dømt til Sverige. Pauseføring til Sverige på 16-14 uden der dog fornemmedes nervøsitet hos de danske spillere, der fortsat følte de var inde i kampen.

2. halvleg formede sig som de første 30 minutter, og med svenskerne hele tiden først på scoringerne. Midtvejs i halvlegen med føring 23-19 følte det som om det godt kunne vise sig at være en hård nød at knække, at besejre Sverige.

Med 10 minutter tilbage af kampen og Sverige i føring med 26-22, besluttede holdets træner Anders

Schardelmann at dække højt på Sveriges 2 bedste spillere Anders Jakobsson og Pär Møllebjerg. Det blev tydeligvis ikke Sveriges spil godt, der blev forkrampet og resulterede i en del tekniske fejl, som Danmark straffede prompte med scoringer. Resten af kampen vandt Danmark således med hele 7-1 og bragte sig fra bagud 22-26 til føring på 29-27 med 15 sekunder igen, hvor Danmark forlangte timeout, hvor de var i boldbesiddelse. I Danmarks "gyldne periode" spillede Sverige også noget uklogt og urutineret, idet 2 af holdets bærende kræfter tog imod udvisninger henholdsvis 7 og 4 minutter før slutføjt, hvilket satte holdet i en noget presset situation.

Sverige kunne nøjes med uafgjort for at sikre sig gruppens 1. plads, så de skulle skynde sig for at nå det mål at få scoret hele 2 gange inden for de sidste 15 sekunder. Det lod sig da heller ikke gøre, selvom Kim Nielsen med en lidt kreativ afslutning på kampen, bowlede bolden på banen fra modstandernes banehalvdel til egen forsvarszone, hvilket resulterede i boldbesiddelse hos Sverige og reducere til slutresultatet 29-28 til Danmark.

Dermed dansk puljesejr og 2. pladsen til Sverige.

Det, der især var opmuntrende, set med danske briller, var den tro på at holdet ville sejre, og fornemmelsen af, at spillerne hele tiden besad viljen til at ville vinde. Stanley Nielsen, der spillede samtlige 60 minutter, ydede en fornem indsats både i forsvar, men især i angrebet, hvor han hele tiden piskede tempoet i vejret. Også playmaker Kim Nielsen ydede en formidabel indsat i begge ender af banen, og især med at skærme svenskernes bedste Pär Møllebjerg af i slutningen af kampen.

Det virkede heller ikke som om holdets anden playmaker Martin Johansen havde tænkt sig at Sverige skulle have point i kampen. I forsvaret var det især Paw Peters og Morten Aslak, der bandt det hele godt sammen.

Holdets mest rutinerede - Stefan Rasmussen, fik hvad ingen af de øvrige fløje formåede, stukket hul på

Jan Højen fyrer venstrehånden af.





den svenske målmænd, og sendte med den største selvfølgelighed 4 scoringer ind bag svenskeren. Begge målmændene skiftede selv ud, når de følte at

havde valgt en lidt defensiv opstilling og i store dele af kampen sparede de bedste kræfter til finalen, da holdet ikke følte sig i stand til at besejre Tyskland, der da også sejrede, omend beskedent, med cifrene 24-21. Det var især storspil af svenskernes målmænd, der holdt de tyske scoringer nede, og da Tyskland ikke kunne præsentere en lige så dygtig målmænd, så blev kampen mere lige end forventet.

Turneringens topscorer Jan Højen, standses effektivt af Tyskland i finalen.



der skulle ske en forandring, og begge formåede på skift at holde svenskerne fra at score for mange mål. Emil tog hele 3 svenske straffekast i kampen og især et afsluttende ved dansk føring på 28-27 var meget vigtig 1 minut før slutfløjt.

Danske målscoredere mod Sverige: Jan Højen 6 mål, Martin Johansen og Kim Nielsen hver 5 mål, Stefan Rasmussen 4, Morten Jensen 3, Stanley Nielsen og Paw Peters hver 2 og Jakob Nielsen og Morten Aslak hver 1 mål.

I gruppens anden kamp sikrede Ungarn sig gruppens 3. plads med sejr på 25-21 over Tyrkiet.

I gruppe A vandt Tyskland den forventede sejr over Frankrig på 33-27 i en kamp, hvor holdene fulgtes pænt ad gennem det meste af kampen, men hvor Tyskland dog trak fra i slutningen af kampen. Dermed var det afgjort, at semifinalerne skulle stå mellem Tyskland - Sverige samt Danmark - Frankrig.

I den anden kamp i pulje A sikrede Norge 3. pladsen med 27-23 over Schweiz.

SEMIFINALER + PLACERINGSKAMPE LØRDAG

Placeringskampen om 7.-8. pladsen lørdag formiddag endte med sejr til Schweiz på 26-24 over Tyrkiet. Kampen om 5.-6. pladsen mellem Norge og Ungarn endte med stor sejr på 30-20 til Norge. Så til den 1. semifinale mellem Tyskland og Sverige, hvor Sverige

dagens sidste kamp kl. 19 mellem Frankrig og Danmark i kampen om en plads i finalen eller i kampen om bronze. Kampen startede lidt nervøst fra begge sider, og med skiftende scoringer til midtvejsstillingen 5-5. Herpå så en scoring ved Martin Johansen og 2 scoringer ved Stanley Nielsen til dansk føring på 8-5, hvilket lovede godt for indsatser frem mod sejr. Igen lidt stilstand i de danske scoringer og Frankrig svarede så igen. Dog tog Mathias Pedersen godt fra i målet og sikrede, at Danmark fortsat var i føring med 1 til 3 mål. Frankrig tog timeout efter 19 minutter ved danske 8-5 føring, hvilket dog ikke ændrede ved halvlegens indtryk af, at Danmark var et mulehår foran Frankrig i tanke og handling.

Halvlegsføring til Danmark på 12-10 efter en periode i slutningen af 1. halvleg, hvor der virkelig blev "gået til stålet" med lidt voldsomme tacklinger, og hvor de 2 ungarnske IHF-dommere Kekes og Kekes tillod endog meget hårdt spil. Frankrig fik kort



for halvlegens slutføjet udvist en spiller for en voldsom tackling af Stanley Nielsen, der i tacklingen slog hovedet i gulvet og måtte ud for at sunde sig. Halvlegsindtrykket var et dansk hold, der virkelig investerede i kampen med alle de kræfter, som spillerne besad - fantastisk godt forsvarsspil og godt spil i målet af Mathias Pedersen - igen - igen.

Så koncentreret som 1. halvleg havde været fra dansk side, således startede holdet også, da de tog hul på 2. halvleg med 3 danske scoringer i træk af Jan Højen, Martin Johansen og Stefan Rasmussen og uden franske scoringer. Hermed i front 15-10 og det tegnede godt for kampens videre udvikling i dansk favør. Så indtrådte den berømte scoringspause, som alle håndboldhold, der føler de har kampe helt under kontrol, oplever. 5 hurtige scoringer af Frankrig, og holdene var lige vidt! Jan Højen ville det dog anderledes, og satte sig igennem med en ny scoring til 16-15 og der fornemmedes en forløsning og en fortsat tro på, at det kunne lade sig gøre at holde fast i det gode spil.

Danmarks anfører Martin Johansen måtte følge finalen fra tilskuerrækkerne.



Holdene skiftede så perioden herefter til at score, men dog så det hele tiden var Frankrig, der halsede efter Danmark. Midtvejsføring til Danmark på 18-15. Dommerne tillod fortsat, at der blev tacklet igennem, og til vi tilskueres overraskelse, så gav det ikke de forventede udvisninger til især Frankrigs spillere. På beundringsværdig vis holdt de danske spillere mund over for dommerne, hvilket også gjorde sig gældende for trænerteamet. Kampen spidsede til mod slutningen, og Frankrig fik igen udlijnet til 20-20. Ny hurtig scoring først af Danmark, og derpå tabte bolde af Frankrig, så Danmark kunne bringe sig i front med 22-20 i en periode, hvor Mathias i målet reddede enhver friløber fra de franske spillere. Fransk udvisning med 3,5 minut igen skabte påny troen på, at det kunne lade sig gøre at vinde. Danmark førte med 2 mål, så en gevinst i overtal ville for alvor sænke fransk-mændene.

Desværre tabte vi bolden og Frankrig reducerede. Dansk scoring i overtalssituationen gjorde, at vi fortsat var foran med 2 mål. En ny fransk udvisning med 1 minut og 15 sekunder igen afgjorde i princippet kampen, hvor Danmark da førte 23-22. Spil og spillafbrydelse af begge hold gjorde, at tiden løb ud og Danmark var dermed klar til finalen.

En noget dyrekøbt finaleplads ganske vist, da Kim Nielsen under kampen havde pådraget sig en fiberskade i lysken, Martin Johansen havde formodentlig brækket et kraveben og Stanley Nielsen pådraget sig en mindre hjernery-

Træner Anders Schardelmann i tænkeboks før finalen, hvor udfordringerne var store med en decimeret spillertrup.





Kent Brynielsen scorer i finalen mod Tyskland.

stelse. I løbet af natten udviklede Paw Peters et hold i ryggen, så han var ikke i stand til at spille finale.

FINALE DAGEN - SØNDAG

Som nævnt, så var det med lidt nervøse træknings, at Danmark løb på banen til finalen mod Tyskland i en næsten fyldt håndboldhal - "Hölle Süd", der kan rumme 5500 tilskuere, så under alle omstændigheder en god oplevelse for final deltagerne. Kim Nielsen havde meldt sig klar om

De 2 danske dommere Jens Carl Nielsen og Anders Birch leverede en fornem præstation under mesterskaberne.

Holdet er bagest fra venstre: Holdleder Lars, massør Finn Olsen, Mathias Petersen, Emil Jakobsen, Paw Peters, Morten Aslak, Kent Brynielsen, Jan Højen, Anders Mark, Kim Nielsen og træner Anders Schardelmann. Forrest fra venstre: Casper Sørensen, Stanley Nielsen, Martin Johansen, Morten Rasmussen, Morten Jensen, Stefan Rasmussen, Jakob Nielsen og liggende foran holdet er vores fremragende guide Regnar Bertelsen.

end det på banen så noget anderledes ud. Stanley Nielsen havde ligeledes meldt, at han spillede, hvilket desværre var udelukket for Paw Peters og Martin Johansen. Ikke nogen opmuntrende start på en finale, hvilket da også hurtigt viste sig på banen, hvor Tyskland planmæssigt bragte sig i front med 5-2 efter 15 minutters spil. Jan Højen får dog skudt lidt hul på det tyske forsvar, og scorer således de første 3 mål for Danmark. Så fulgte en lang scoringspause for Danmark, og Tyskland trak fra til halvlegsføring 12-4. Pausen var velkommen for det danske landshold.

2. halvleg ændrede ikke meget på indtrykket efter de første 30 minutter, og det var tydeligt, at holdet manglede skudkraft og nogle af de bærende kræfter. Efter 12 minutters spil ønskede Danmark timeout, hvor Tyskland havde bragt sig på 20-8.

Det ændrede dig ikke meget, bortset fra at Danmark i resten af kampen formåede at spille uafgjort med Tyskland, hvilket dermed resulterede i slutstillingen 30-18 til Tyskland, der dermed var vinder af Det Europæiske Politimesterskab for 7. gang siden det første mesterskab i 1960. 3 lande har hver vundet mesterskabet 2 gange – Danmark, Frankrig og Rumænien. Målscorere for Danmark: Jan Højen 6, Kent Brynielsen 6, Stanley Nielsen 2, Morten Jensen 2 og Morten Rasmussen 2 mål.

Forinden finalen havde Sverige og Frankrig afgjort, hvem der skulle have hængt det sidste sæt medaljer om halsen. Her trak Sverige så afgjort det længste strå, da holdet ganske sikkert

vandt med 26-21. Også tydeligt, at Frankrig var mærket af semifinalen mod Danmark, da også de måtte lade spillere sidde over til bronzekampen. Dermed var de 3 nordiske lande placeret blandt de 5 første ved mesterskabet, hvilket var særdeles tilfredsstillende. Endvidere blev Pär Møllebjerg og Torbjörn Jacobsson, begge Sverige, valgt til stævnets bedste spiller og målmand. Turneringens topscorer blev Jan Højen fra Danmark, så også på den vis markerede de nordiske lande sig ved disse mesterskaber.

Banketten blev afholdt i EWS-arenaen i Göppingen, og der blev endelig tid



Det danske hold klar til finalen.

»

Sejrsceremonien.



til at feste igen og hygge med de øvrige nationers spillere efter en lang, og for nogle hold, meget turnering.

Samme problemstilling sås under det netop afviklede 1. Europæiske Politimesterskab i fodbold for kvinder, der blev afviklet i København. Det skal blive spændende at se, hvad Teknisk Komite i USPE finder frem til af løsning. Næste herremesterskab er i 2016 i Danmark, og for kvinderne, så drejer det sig om mesterskab i 2014 i Holland.

Tak til alle spillere, træner, holdleder og massør for en meget fornem indsats med opnåelse af sølv ved mesterskaberne. Det var en fornøjelse at se den koncentration og spillelyst, der bragte jer frem til dette fornemme resultat. Også en stor tak til vores tyske guide Rainer Bertelsen fra Flensborg Politi, der endnu engang var tilknyttet det danske landshold og påny var her, der og alle vegne.

Brødrene Kekes og Kekes fra Ungarn, der dømte kampen mellem Danmark og Frankrig.

Glade tyske vindere.



slidsom

Som lovet

det faktum, at en turnering af denne karakter, med 5 hårde håndboldkampe på 5 dage, kræver sin mand.

Den føromtalte episode med en ankelskade under opvarmningen, kan ingen naturligvis gardere sig imod, men der skal nok nytænkes, hvis det fortsat er intentionen at afvikle et Europæisk Politimesterskab med kampe hver dag. Tidligere var der indlagt en hviledag midtvejs i turneringen, men henset til de stigende omkostninger forbundet med mesterskaber med op mod 200 deltagere til overnatning, bespisning og transport, så presses turneringen igennem uden hviledag.

Det blev drøftet intensivt mellem landene, hvad der kunne gøres for at imødegå dette, og det blev bragt i forslag at kopiere EHF's (Det Europæiske Håndboldforbund) regelsæt for Champions League og Det Europæiske mesterskab for landshold, hvor det tillades at have 14 mand på bænken.

I EHF regi er der flere hviledage undervejs i turneringen, så forslaget til fremtidige turneringer kunne være, at man måtte have alle 16 spillere siddende på bænken og bruge heraf.

Danmark får overrakt sølvmedaljer.

